Најраније отварање
цветова у просеку забележено је код селекције Апатински рани (24. јануар), чији плодови,
заједно са селекцијом PPC1 најраније сазревају (почетак августа), док је најкаснији почетак
цветања имала селекција CPC16 (3. фебруар). Најкасније сазреле плодове у просеку дала је
селекција Бачка (почетак септембра). На основу крупноће плода (6,64 g) и рандмана (88,55%)
јасно се издваја селекција PPC1, док остале селекције имају уједначену, а задовољавајућу
крупноћу и рандман плода.

На основу података добијених фенолошким
осматрањима током три испитиване године, може се видети да је најраније отварање
цветова (сл. 1) почело код селекције Апатински рани (24. јануар), а потом и код
селекције R1 (26. јануар), док је фенофаза цветања у просеку почела 29. јануара код
селекција Бачка и PPC1. Фенофаза цветања је најкасније почела код селекције CPC16
(3. фебруар). Уједначено трајање фенофазе цветања у просеку забележено је код
селекција CPC16 (35 дана) и Апатински рани (36 дана), док је ова фенофаза нешто дуже
у просеку трајала код селекција Бачка (38 дана), PPC1 (38 дана) и R1 (39 дана).

Иако дрен цвета рано, плодови сазревају доста касно.

август), одликују високим садржајем укупне суве
материје (21,25%), укупних киселина (2,61%) и антоцијана (104,82 mg/100 g плода), уз
истовремено низак садржај укупних шећера (17,22%) и витамина C (16,22 mg/100 g
плода). Најкасније отварање цветова забележено је код селекције CPC16 (3. фебруар),
уз истовремено најдуже трајање фенофазе зрења (32 дана), а плодови имају висок
садржај укупних киселина (2,85%) и витамина C (21,03 mg/100 g плода), уз низак
садржај укупне суве материје (18,0%), укупних шећера (13,49%) и антоцијана (77,68
mg/100 g плода). Плодови селекције PPC1 најраније ступају у фенофазу зрења (12.